
 
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 12.12.2022  

(číslo projednávání - 17) 
 
Poskytnutí účelového provozního příspěvku ZŠ Marjánka na podporu rodilých 

mluvčích ve školním roce 2022/2023 
 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
- přílohu č. 1 se žádostí ZŠ Marjánka 
- přílohu č. 2 s projektem ZŠ Marjánka 
- přílohu č. 3 s přehledem rodilých mluvčích a rozsahu jejich výuky  
  

  

II. Schvaluje  

poskytnutí účelového provozního příspěvku Základní škole Marjánka, Praha 6, 
Bělohorská 52  (se sídlem Bělohorská 417/52, Praha 6, Břevnov, IČO: 63834341) na 
podporu rodilých mluvčích ve školním roce 2022/2023 v souladu s podmínkami 
oblasti 1.C dotačního programu OTEVŘENÝ SVĚT 2022 v celkové výši 590 000 Kč 

  

III. Ukládá  

zabezpečit zvýšení účelového provozního příspěvku Základní škole Marjánka, Praha 
6, Bělohorská 52 ve výši 590 000 Kč 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 16.12.2022  

  
 
 
Předkladatel:  Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
Zpracovatel:   Ing. Jan Holický, MBA 
Ing. Jaroslava Ješinová, vedoucí ekonomického odboru  
Mgr. Barbora Ullrichová, pověřená řízením právního odboru 
 
 
 
Projednáno s:  
 
 
 
 
 
 

starosta            místostarosta 

č. tisku.: R-0118 



 
 

Stránka 2 

Městské části Praha 6    Městské části Praha 6  



 
 

Stránka 3 

Důvodová zpráva k R-0118: 
Poskytnutí účelového provozního příspěvku ZŠ Marjánka na podporu rodilých 
mluvčích ve školním roce 2022/2023 

Usnesením RMČ Praha 6 č. 3017/21 ze dne 29.11.2021 byl vyhlášen dotační program na 

podporu školství v Městské části Praha 6 OTEVŘENÝ SVĚT 2022. Ke stanovenému termínu 

03.10.2022 podala prostřednictvím systému Elektronické dotace v rámci oblasti 1.C 

(Podpora podmínek pro výuku cizích jazyků rodilým mluvčím v základních školách) žádost i 

ZŠ Marjánka. Tato žádost však nesplňuje podmínky výuky cizího jazyka.  

Zástupce ředitelky ZŠ Marjánka požádal dne 23.11.2022 o poskytnutí podpory rodilým 

mluvčím v Ukrajinských třídách pro školní rok 2022/2023 mimo dotační program OTEVŘENÝ 

SVĚT 2022, avšak v souladu s podmínkami podpory příslušné oblasti 1.C.  

Navržený finanční příspěvek lze poskytnout z nevyčerpaných finančních prostředků 

vyčleněných na dotační program OTEVŘENÝ SVĚT 2022 (aktuálně 1 127 615 Kč). V 

souladu s ustanovením §  28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů lze tento příspěvek poskytnout zřizované základní škole formou zvýšení 

provozního příspěvku.  

Přílohami tohoto usnesení je žádost o mimořádné projednání, podaný dotační projekt a 

tabulka s přehledem rodilých mluvčích, vč. rozsahu jejich výuky dle podmínek oblasti 1.C 

dotačního programu OTEVŘENÝ SVĚT 2022, včetně návrhu konkrétní výše účelových 

finančních příspěvků.  

Žádost neposoudil žádný poradní orgán, protože funkční období Výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZMČ již skončilo a jednání nově jmenované Komise pro výchovu a vzdělávání 

dosud nebylo svoláno. Vzhledem k tomu, že dotace z tohoto dotačního programu jsou z 

převážné části určeny k čerpání do konce roku 2022, není záhodno na projednání v Komisi 

déle čekat.     

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum: 23.11.2022 Zpracoval: Karel Čermák, metodik OŠ 

 
Seznam příloh: 
2 DPOS-2022_1C_4-6251_ZS-M 10-2022.pdf 
3 ZS_Marjanka_OS1C_10-2022_rmc.pdf 
1 zadost_ZS-Marjanka_11-2022.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


